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1
1 Så talte YHVH til Måshe og sa: 2 «Tal til Israels barn og si: Hvis en kvinne er blitt med barn 

og har født en gutt, skal hun være uren i syv dager. Like mange dager som ved den vanlige 

urenheten hennes, skal hun være uren. 3 På den åttende dagen skal kjøttet på forhuden 

hans bli omskåret. 4 Så skal hun vente i trettitre dager mens blodet hennes blir renset. Hun 

skal ikke røre noe hellig, og heller ikke komme inn i helligdommen før dagene for renselsen 

hennes er fullført. 5 Men hvis hun føder en pike, skal hun være uren i to uker, like lenge som 

ved den vanlige urenheten hennes. Hun skal vente i sekstiseks dager til blodet hennes blir 

renset. 

6 Når dagene for renselsen hennes er fullført, enten det er for en sønn eller en datter, skal 

hun komme til presten med et årsgammelt lam som brennoffer, og en ung due eller en 

turteldue som syndoffer. Hun skal komme til døren til Åpenbaringsteltet. 7 Så skal han 

komme fram med det for YHVHs ansikt og gjøre soning for henne. Og hun skal bli ren fra 

blødningen sin. Dette er loven for henne som har født et guttebarn eller et pikebarn. 8 Men 

hvis hun ikke har råd til et lam, da kan hun komme med to turtelduer eller to unge duer, 

den ene som brennoffer og den andre som syndoffer. Så skal presten gjøre soning for 

henne, og hun skal bli ren.» 

Til toppen 

Kapittel 13 

1 YHVH talte til Måshe og Aharån og sa: 2 «Når et menneske har en misfarging, skabb eller 

en lys flekk på huden, og det blir som et sår av en ondartet hudsykdom på kroppen hans, 

skal han føres til presten Aharån, eller til en av hans sønner, prestene. 3 Presten skal 

undersøke såret på huden. Hvis håret på såret er blitt hvitt og såret viser seg å være dypere 

enn huden hans, er det et sår av en ondartet hudsykdom. Da skal presten undersøke ham 

og erklære ham for uren. 4 Men hvis den lyse flekken på huden er hvit, og den ikke ser ut til 

å være dypere enn huden, og håret ikke er blitt hvitt, da skal presten holde den med såret 

innestengt i syv dager. 5 Presten skal undersøke ham på den syvende dagen. Hvis såret ser 

ut til å være uforandret, og hvis såret ikke har spredd seg videre utover huden, da skal 

presten holde ham innestengt i syv dager til. 26 Så skal presten undersøke ham igjen på den 

syvende dagen. Hvis såret er blitt mindre og ikke har spredd seg videre utover huden, da 

skal presten erklære ham ren. Da er det bare skabb, og han skal vaske klærne sine og være 

ren. 7 Men hvis skabben i det hele tatt skulle spre seg videre utover huden etter at han har 

vist seg for presten og blitt erklært ren, da skal han vise seg for presten en gang til. 8 Hvis 



presten ser at skabben har spredd seg videre utover huden, da skal presten erklære ham 

for uren. Det er en ondartet hudsykdom. 

9 Når det er et sår av en ondartet hudsykdom på et menneske, da skal han føres til presten. 
10 Presten skal undersøke ham. Hvis misfargingen på huden er hvit, og den har gjort håret 

hvitt, og det er en flekk av dødt kjøtt i misfargingen, 11 da har han en kronisk hudsykdom. 

Presten skal erklære ham for uren, uten å holde ham innestengt, for han er allerede uren.  
12 Hvis hudsykdommen bryter ut over hele huden og hudsykdommen dekker hele huden til 

den syke, fra hode til fot, overalt hvor presten skulle se etter, 13 da skal presten undersøke 

det. Hvis hudsykdommen har dekket hele kroppen, skal han erklære den med såret for ren. 

Alt hos ham er blitt hvitt. Han er ren. 14 Men den dagen dødt kjøtt viser seg på ham, skal 

han være uren. 15 Presten skal undersøke det døde kjøttet og erklære ham for uren. For det 

døde kjøttet er urent. Det er en ondartet hudsykdom. 16 Men hvis det døde kjøttet 

forandrer seg og blir hvitt igjen, skal han komme til presten. 17 Presten skal undersøke ham. 

Hvis såret er blitt hvitt, da skal presten erklære den med såret for ren. Han er da ren. 

3
18 Hvis noen har en byll på huden og den blir legt, 19 og hvis det på stedet der byllen var, 

kommer en hvit misfarging eller en lyserød flekk, da skal den vises fram for presten.             
20 Presten skal undersøke den. Viser det seg da at den ligger dypere enn huden og at håret 

på den er blitt hvitt, skal presten erklære ham for uren. Det er et sår av en ondartet 

hudsykdom som har brutt ut fra byllen. 21 Men hvis presten undersøker den, og det ikke er 

noen hvite hår på den, og den ikke er dypere enn huden, men bare har bleknet, da skal 

presten holde ham innestengt i syv dager. 22 Hvis den skulle ha spredd seg videre utover 

huden, skal presten erklære ham for uren. Det er et sår. 23 Men hvis den lyse flekken ikke 

forandrer seg og ikke har spredd seg videre utover, er den bare et arr etter byllen. Presten 

skal erklære ham for ren.  

4
24 Hvis noen får et brannsår på huden, forårsaket av ild, og det døde kjøttet i brannsåret 

blir til en lys flekk, lyserød eller hvit, 25 da skal presten undersøke den. Hvis håret på den 

lyse flekken er blitt hvitt og den viser seg å være dypere enn huden, da er det en ondartet 

hudsykdom som har brutt ut i brannsåret. Presten skal erklære ham for uren. Det er et sår 

av en ondartet hudsykdom. 26 Men hvis presten undersøker det, og det ikke er noen hvite 

hår på den lyse flekken og den ikke er dypere enn huden, men bare har bleknet, da skal 

presten holde ham innestengt i syv dager. 27 Presten skal undersøke ham på den syvende 

dagen. Hvis flekken i det hele tatt har spredd seg utover huden, da skal presten erklære 

ham for uren. Det er et sår av en ondartet hudsykdom. 28 Men hvis den lyse flekken ikke 

forandrer seg og ikke har spredd seg videre utover på huden, men bare har bleknet, da er 

det en misfarging etter brannsåret. Presten skal erklære ham for ren, for det er bare et arr 

etter brannsåret. 

5
29 Hvis en mann eller en kvinne har et sår på hodet eller i skjegget, 30 da skal presten 

undersøke såret. Hvis det viser seg å være dypere enn huden, og det er tynne, gule hår på 

det, da skal presten erklære ham for uren. Det er en skurv på hodet eller i skjegget. 31 Men 

hvis presten undersøker såret av skurven, og det viser seg at det ikke er dypere enn huden, 



og det ikke er noen svarte hår på det, da skal presten holde den som har skurven, 

innestengt i syv dager. 32 På den syvende dagen skal presten under-søke såret. Hvis skurven 

ikke har spredd seg, og det ikke er noen gule hår på det, og skurven ikke er dypere enn 

huden, 33 da skal han barbere seg. Men han skal ikke barbere seg der skurven er. Den som 

har skurven, skal presten holde innestengt i syv dager. 34 Så skal presten undersøke skurven 

på den syvende dagen. Hvis skurven ikke har spredd seg videre utover huden og den ikke 

viser seg å være dypere enn huden, da skal presten erklære ham for ren. Han skal vaske 

klærne sine og være ren. 35 Men hvis skurven i det hele tatt har spredd seg videre utover 

huden etter at han ble erklært ren, 36 da skal presten undersøke ham. Hvis skurven har 

spredd seg videre utover huden, trenger ikke presten lete etter gule hår. Han er uren.         
37 Men hvis det ser ut til at skurven ikke har forandret seg, og det vokser svarte hår på den, 

da er skurven legt. Han er ren, og presten skal erklære ham for ren. 

6
38 Hvis en mann eller en kvinne har lyse flekker på huden, flekker som er hvite, 39 da skal 

presten undersøke dem. Hvis de lyse flekkene på kroppen viser seg å være matte og hvite, 

da er det bare et hvitt utslett som sprer seg på huden. Han er ren. 

40 Når en mann har mistet håret på hodet så han er skallet, er han likevel ren. 41 Den som 

har mistet håret foran på hodet så han er skallet, er også ren. 42 Men hvis det kommer et 

hvitt og rødlig sår foran eller bak på det skallete hodet, da er det en ondartet hudsykdom 

som bryter ut foran eller bak på det skallete hodet hans. 43 Da skal presten undersøke det. 

Hvis misfargingen på såret er hvit og rødlig foran eller bak på det skallete hodet hans og det 

ser ut som en ondartet hud-sykdom på huden, 44 da har mannen en ondartet hudsykdom. 

Han er uren. Da skal presten sannelig erklære ham for uren. Han har fått sår på hodet sitt. 

45 Den som er angrepet av denne sykdommen og som har fått slike sår, skal flerre klærne 

sine og blotte hodet. Han skal dekke til skjegget sitt og rope: «Uren! Uren!» 46 Alle dagene 

han har såret, skal han være uren. Han er uren, og han skal bo alene. Utenfor leiren skal 

han ha bostedet sitt. 

47 Hvis det er en flekk av mugg på et klesplagg, enten det er et ullplagg eller et linplagg,       
48 enten det er varpet eller vevd lin eller ull, om det er av lær eller noe som er lagd av lær.  
49 Hvis det er en grønnlig eller rødlig flekk på plagget eller læret, enten det er varpet eller 

vevd, eller noen slags lærvare, da er det en flekk av mugg, og det skal vises fram for 

presten. 50 Presten skal undersøke flekken, og det som har et slikt merke, skal han holde 

innestengt i syv dager. 51 Han skal undersøke flekken på den syvende dagen. Hvis flekken 

har spredd seg utover på plagget, enten det er varpet eller vevd, av lær eller noe som er 

lagd av lær, da er flekken tegn på tærende mugg. Det er urent. 52 Derfor skal han brenne 

plagget der flekken finnes, enten det er varpet eller vevd, av ull eller av lin, eller noen slags 

lærvare, for det er tærende mugg. Plagget skal brennes opp med ild. 53 Men dersom 

presten undersøker det, og flekken ikke har spredd seg utover på plagget, enten det er 

varpet eller vevd, eller noen slags lærvare, 54 da skal presten befale at de vasker det som 

har flekk på seg. Han skal holde det innestengt i syv dager til. 755 Så skal presten undersøke 

flekken etter at det er blitt vasket. Hvis flekken ikke har forandret farge, selv om den ikke 



har spredd seg videre utover, er det urent, og du skal brenne det opp med ild. Det vil 

fortsette å tære, enten skaden er på vrangsiden eller på rettsiden. 56 Hvis presten 

undersøker det, og flekken har bleknet etter at han vasket det, da skal han rive denne biten 

av plagget, enten av det som er varpet eller vevd, eller av læret. Maftir
57 Men hvis flekken 

igjen viser seg på plagget, enten det er varpet eller vevd, eller på noe som er lagd av lær, da 

er det en flekk som sprer seg. Det som har flekken, skal du brenne med ild. 58 Hvis du vasker 

plagget, enten det er varpet eller vevd eller noen slags lærvare, og hvis flekken har 

forsvunnet fra det, da skal det vaskes enda en gang, og det skal være rent. 59 Dette er loven 

om en flekk av mugg på et plagg av ull eller lin, enten det er varpet eller vevd, eller noen 

slags lærvare, som gjelder når noe skal erklæres for rent eller noe skal erklæres for urent.» 

Til toppen 

 


